



## Taupības budžeta smagā nasta



Foto: Astrīda Spilva

### **Normunds Breidaks,**

Ādažu novada domes priekšsēdētājs

Februārī novada domes deputāti apstiprināja pašvaldības šī gada budžetu. To veidojot, bija jāreķinās ar faktu, ka daudzu savu līdzšinējo funkciju izpildi mūsu valsts šogad centusies pārlīkt uz pašvaldību pleciem. Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu algas turpmāk jānodrošina pašvaldībām, drastisks, līdz pat 50% liels līdzekļu samazinājums ceļu fondam, gandrīz viena miljona latu samazinājumu plānojam ienākumu daļai, kas novada

finansēšanai tika gūta no iedzīvotāju ienākuma nodokļa atskaitījumiem. Ceram, ka šogad plānotie budžeta ieņēmumi sasniegs vismaz 2006. gada apjomus, kas skaitliskā izteiksmē nebūtu uzskatāmi par katastrofu, jo arī pirms trim gadiem par pieejamo finansējumu paveicām daudzus labus darbus. Tomēr jāņem vērā, ka šajā laika posmā strauji pieaugušas visu veidu izmaksas, tai skaitā darba algas. Inflācija mūs straujiem soļiem dzinusi uz priekšu. Ņemot vērā, ka kopumā novada pašvaldības iestādēs nodarbināti vairāk nekā 400 darbinieki, tai skaitā skolā, pirmsskolas izglītības iestādē, komunālajā saimniecībā, sociālajā sfērā, ikgadējais algu pielikums inflācijas ietekmes mazināšanai prasa ievērojamus papildus finanšu resursus un uzliek smagu papildslogu novada budžetam.

Ņemot vērā reālo situāciju, šogad būsim spiesti atlikt infrastruktūras objektu uzlabošanu. Atteiksimies no iepānotajiem remontiem un jaunu objektu būvniecības. Izņēmums saistāms ar ūdenssaimniecības rekonstrukcijai piešķirto ES

naudas līdzekļu apguvi. Šī Kohēzijas fondu finansējuma piesaistīšanai un apguvei esam veltījuši četrus intensīva darba gadus. Pieprasīto, iesniegto un apstiprināmo dokumentu apjoms ir iespaidīgs. Paveiktajam beidzot jāsāk izpausties reālos darbos – kanalizācijas sūkņu staciju, kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu rekonstrukcijā un 2. pacēluma sūkņu stacijas un rezervuāra, jaunās atdzelzošanas stacijas ēkas un skalošanas ūdeņu nosēdākas izbūvē Centra ciematā.

Ja no Aizsardzības ministrijas izdosies saņemt solītos 150000Ls, uzsāksim arī Kadagas ūdensattīrīšanas iekārtu rekonstrukciju. Labi, ka daudzus lielus darbus paspējām izdarīt pagājušajā gadā, kad tika izremontēts bērnu darzs. Arī Ādažu vidusskolā paspējām veikt apjomīgus remontdarbus.

Tomēr reāls situācijas novērtējums neļauj būt optimistiem. Veidojot budžetu, plānojam naudas plūsmas samazināšanos 20% apjomā. Šobrīd reālais finanšu līdzekļu apjoma samazinājums ir daudz lielāks. Salīdzinot ar iepriekšē-

→ 2. lpp.

## LEADER – neizmantotas iespējas Ādažu novadā

### **Inga Zvidra,**

projektu vadītāja

Iepriekšējā gada laikā Ādažu novada domes Attīstības un informācijas daļā vairāki novada iedzīvotāji vērsās ar jautājumiem, kas saistīti ar iespējām saņemt atbalstu savu projektu īstenošanai. Ņemot vērā to, ka pašvaldības budžetā līdzekļi šādam mērķim nebija un nav paredzēti, tika meklēti citi varianti, kā veicināt vietējo iedzīvotāju iniciatīvu, palīdzot viņiem realizēt ieceres.

2008. gada beigās tika uzsāktas sarunas ar Nīderlandes asociācijas KNHM pārstāvjiem par iespēju nākotnē īstenot projektus, kas virzīti uz dzīves vides uzla-

bošanu. Pašlaik KNHM darbojas kā fonds, kas atbalsta iedzīvotāju grupas, lai tās pašu spēkiem uzlabotu savu apkārtni vidi un dzīves kvalitāti. Plānots, ka projektus KNHM fonda līdzfinansējuma saņemšanai Ādažu novada domē varētu sākt iesniegt 2010. gadā.

Tomēr, kā liecina pieredze daudzās citās pašvaldībās, iedzīvotāju grupas savus projektus var īstenot arī citu fondu ietvaros, t.sk. izmantojot LEADER piedāvātās iespējas. Jāpiekrīt, ka LEADER būtība sākumā var šķīst sarežģītāka un mazāk interesanta nekā citas ES finansējuma iespējas, taču šobrīd, kad rodas nepieciešamība meklēt dažādus alternatīvus finanšu avo-

tus savu projektu īstenošanai, LEADER pieeja varētu būt viens no risinājumiem kā fiziskām vai juridiskām personām, tā arī pašvaldībai.

**LEADER**, kas ir saīsinājums no franču valodas „*Liaison entre actions de développement rural*” („saikne starp lauku attīstības darbībām”), tika uzsākta 1991. gadā, lai palīdzētu lauku iedzīvotājiem pašiem uzlabot dzīves kvalitāti un labklājību savā teritorijā. Šis ES iniciatīvas mērķis bija iedrošināt un atbalstīt iedzīvotājus, palīdzot tiem plānot savas teritorijas tālāku nākotni, un tās uzdevums bija veicināt integrētu, kvalitatīvu un oriģinālu pašu veidotu stratēģiju → 6. lpp.

## Taupības budžeta...

→ 1. lpp.

jo gadu, jaunā finanšu gada pirmajos mēnešos pašvaldībai ieskaitīto līdzekļu apjoms samazinājies gandrīz par 50%. Tomēr, budžetu veidojot, centāties vajadzības un iespējas sabalansēt tā, lai pašvaldības pārziņā esošās iestādes varētu strādāt tādā pašā režīmā kā iepriekš. Rezultātā diemžēl sports, kultūras norises un dažādas citas līdz šim pašvaldības atbalstītas brīvā laika pavadīšanas iespējas saņemamā atbalsta apjoma samazinājuma ziņā ir cietušas visvairāk. Protams, tas nenozīmē, ka mēs pilnībā atsakāmies no savām līdzšinējām saistībām. Tomēr nebūs tik daudz līdzekļu, lai finansētu novada sportistu un pašdarbnieku braucienus uz pasākumiem cituviet. Būs sacensības un koncerti vairāk jāorganizē šeit, Ādažos, domājot, kā iztikt ar pieejamo finansējumu. Par 15 % samazināts kopējais atalgojums pārvaldes darbiniekiem.

Sociālajā sfērā esam rēķinājušies ar to, ka pašvaldības palīdzība būs nepieciešama arvien lielākam iedzīvotāju skaitam. Pieļauju, ka tuvākajā laikā mums nāksies

vēlreiz pārskatīt budžetu un meklēt iespējas palielināt pabalstiem paredzēto finansējumu. Vēlreiz gribētos uzsvērt, ka pabalstu samazināšana nenotiks. Vienīgi mazāk līdzekļu varēsim piešķirt pensionāru pasākumu un sarikojumu atbalstīšanai.

Joprojām neskaidrs arī Ādažu slimnīcas nākotnes statuss. Atbildīgās valsts institūcijas nav atsaukušas informāciju, ka VOVA no 2009. gada 1. aprīļa slimnīcas pakalpojumu nepirks. 1. jūlijā darbību pārtrauks Rīgas rajona padome. Bet Rīgas rajona šāgada budžetā ir paredzēti 100000 Ls Ādažu slimnīcas darbības uzturēšanai. Tas nozīmē, ka līdz gada beigām varam nodrošināt slimnīcas darbību un pakalpojumu sniegšanu tādā līmenī, kāds bijis līdz šim. Noteikti jādomā, ko darīt nākošajā gadā, jo desmit mēneši paiet ātri.

Šogad celtnieki pabeigs arī Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes celtniecību. Bērnu darza uzturēšana un darbinieku algu nodrošināšana pagastam izmaksās apmēram 250000 Ls. Kā redzat, izdevumi nemitīgi pieaug. Iedzīvotāji vēlas apgaismotas ielas, labus ceļus un sakārtotu infrastruktūru. Vienīgā iespēja kaut daļēji

realizēt visnepieciešamākos darbus ir panākt lielāku iedzīvotāju ienākuma nodokļa pieaugumu. Daudzi no tiem, kuri dzīvo mūsu novadā, to nav deklarējuši kā savu dzīvesvietu. Līdz ar to nodokļos iegūtā nauda tiek pārskaitīta citu pašvaldību budžetos. Piemēram, Remarka namu iedzīvotāji. Podniekos dzīvo apmēram 600 cilvēki, bet deklarējušies ir tikai 340. Ja kopsakarību starp deklarēšanos un pašvaldības budžeta iespējām nesapratīsim, tad reiz būs fakta priekšā – naudas vairs nav, tādēļ pašvaldībai nāksies pieņemt nepatīkamus lēmumus, kurus darbus darīt un kurus ne. Tad pavisam droši daudziem tas sāks nepatikt. Tomēr gribu īpaši akcentēt, ka pašvaldība, plānojot jebkuru rīcību, centīsies rīkoties tā, lai tas neradītu diskomforta sajūtu mūsu iedzīvotājos. Ja šodien kādu vajadzību nevaram atļauties, tad būs jāpiecieš un jāpagaida. Mēģināsim būt taupīgāki, padomāsim, kā tērēt saprātīgāk! Ja nestaigāsim laka kurpēs, tāpēc nebūsīm kļuvuši savā būtībā citādi. Ceru, ka tāpat varēsim cienīt viens otru un mācēsim viens otram uzsmaidīt. ☀

## Ziemas peldēšanas čempionāts Ādažos

**Astrīda Spilva,**

redaktore

Salīgi saulainajā 22. februāra svētdienas rītā Ādažos, Vējupē, strauji augošie 38 centimetrus biezā izzaģētā ledus kalni un izveidotais 25 metrus garais āliņģis divu peldēšanas celiņu platumā vēstija par gatavošanos 7. Latvijas čempionāta ziemas peldēšanā 1. posma sacensībām un vienlaicīgi notiekošajai Rīgas rajona kausa izcīņai. Lai arī oficiālas sacensības ziemas peldēšanā Latvijā pirmoreiz notika jau 1976. gadā, bet pirmo ziemas čempionātu Jelgavā sarīkoja 2003. gadā, Rīgas rajons šāda mēroga sacensības organizēja pirmoreiz.

Sacensību galvenais tiesnesis ropāžnieks Raitis Gultnieks sacensību organizēšanu pamato ar nepieciešamību turpināt ikgadējo tradīciju pulcināt vienkopus labākos Latvijas ziemas peldētājus, kā

arī veicināt norūdišanās un ziemas peldēšanas sekciju, klubu un grupu veidošanu Latvijā, it sevišķi Rīgas rajonā.

Notiekošā pirmreizīgums un ekstrēmums šoreiz sacensībām garantēja arī nedalītu un pārsteidzoši plašu līdzjutēju kopu. Aizvēja meklējumos izvairoties no asā vēja skavām, kas termometra fiksētos -4 grādos padarīja daudzārt kodīgākus jau pirmajās Vējupes krastos pavadītajās sacensību vērošanas minūtēs, varējām vien apskaut sacensību dalībnieku rakstura un gribas stingrību lēni gremdēties divus grādus „siltajā” ūdenī, starta signālam atskanot veikt paredzēto distanci un cēlā nesteidzīgumā vienos peldkostīmos aizsoļot no sacensību norises vietas. Savas spējas pierādīt un pārbaudīt bija ieradušies 43 dalībnieki no Rīgas, Jelgavas, Ogres, Carnikavas, Mārupes, Ropažiem, Krimuldas, Ķekavas. Ādažu novada ziemas peldētājas



Foto: Astrīda Spilva

Dagnija Puķīte un Mudīte Gromulsone katra savā vecuma grupā izcīnīja 2. vietu 25 metru brasa peldējumā uz laiku. Rīgas rajona kausa izcīņā pirmie „Jelgavas roņi”, otrie „Ogres roņi”.

Sacensību atsevišķo posmu maratons tikai sākas – ar mērķi noskaidrot Latvijas labākos individuālos peldētājus un komandas un noteikt pretendentes 7. pasaules ziemas peldēšanas čempionātam, kas notiks 2010. gada februārī Bledā, Slovēnijā. ☀



Ādažu novada domes  
informatīvais izdevums  
«Ādažu Vēstis».

Reģistrācijas apliecība Nr. 00072440.  
Iespiests A/S McĀbols

Redaktore Astrīda Spilva,  
mob. tālr. 29173886.  
[www.adazi.lv](http://www.adazi.lv)

Pārpublicēšanas gadījumā atsaucē  
uz «Ādažu Vēstīm» obligāta.

Publicētie materiāli ne vienmēr pauž  
redakcijas vai izdevēja viedokli.  
Par datu pareizību atbild tos snieguši  
amatpersona, citos gadījumos – raksta  
autors, intervijas arī intervējamais.

# Ādažu novada domes lēmumi

## 2009. gada 24. februārī

### **Normunds Braidaks,**

Ādažu novada domes priekšsēdētājs

#### ■ **Par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu**

Dome nolēma apstiprināt darba uzdevumu nekustamā īpašuma „Jauntempji”, „Mazārputni” un Ķiršu ielā 13 detālplānojuma izstrādāšanai.

#### ■ **Par detālplānojumu apspriešanas uzsākšanu**

Dome nolēma uzsākt nekustamā īpašuma „Mazārputni” detālplānojuma izstrādāšanu, plānojuma robežās ietverot arī plānojumam blakus esošās un projektētās ielas.

Uzsākt nekustamā īpašuma Ķiršu ielā 13 detālplānojuma izstrādāšanu, plānojuma robežās ietverot arī plānojumam blakus esošās ielas.

#### ■ **Par detālplānojuma 1. redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai**

Dome nolēma nodot izvērtēšanai un sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai Ādažu novada Dīvezeru ciema nekustamo īpašumu „Vecvārnas” un „Jaunvārnas” detālplānojuma 1. redakciju.

Nodot izvērtēšanai un sabiedriskajai apspriešanai, un atzinumu saņemšanai Ādažu novada Ādažu ciema nekustamo īpašumu „Tērces” un „Dzilnas” detālplānojuma 1. redakciju.

#### ■ **Par detālplānojuma Ādažu novada Birznieku ciema nekustamajiem īpašumiem „Langas”, „Langas A” un Rīgas gatvē 71 apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr. 6 „Saistošie noteikumi par detālplānojuma Ādažu novada Birznieku ciema nekustamajiem īpašumiem „Langas”, „Langas A” un Rīgas gatvē 71 grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” izdošanu**

1. Apstiprināt detālplānojumu Ādažu novada Birznieku ciema nekustamajiem īpašumiem „Langas”, „Langas A” un Rīgas gatvē 71.

2. Izdot saistošos noteikumus Nr.6 „Saistošie noteikumi par detālplānojuma Ādažu novada Birznieku ciema nekusta-

majiem īpašumiem „Langas”, „Langas A” un Rīgas gatvē 71 grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”.

3. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams pa kārtām, pirmajā kārtā īstenojot Rīgas rajona Ādažu novada Birznieku ciema detālplānojumā nekustamajiem īpašumiem „Langas”, „Langas A” un Rīgas gatvē 71 paredzētos meliorācijas sistēmas pārbūves pasākumus un izbūvējot paredzētās ūdensapgādes, notekūdeņu kanalizācijas un elektroapgādes sistēmas, kā arī ielu pirmo kārtu, nosakot, ka ēkas varēs nodot ekspluatācijā tikai pēc pirmajā kārtā izbūvēto objektu pieņemšanas ekspluatācijā.

4. Noteikt, ka detālplānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pasākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo ceļu uzlabošanai un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.

5. Noteikt, ka adreses jaunizveidotajiem apbūves gabaliem tiek piešķirtas tikai pēc tam, kad ir nodoti ekspluatācijā pirmajā kārtā izbūvējamie objekti vai kad pirmajā kārtā izbūvējamiem objektiem ir izstrādāti un Ādažu novada būvvaldē akceptēti būvprojekti, novērtētas pirmajā kārtā izbūvējamo objektu izmaksas un starp Ādažu novada domi un plānojuma ierosinātāju vai tā tiesību pārņēmēju (-iem) ir noslēgta rakstiska vienošanās, kas garantē detālplānojuma īstenošanas pirmajā kārtā paredzēto objektu izbūvi un kurā ietvertas pirmajā kārtā izbūvējamo objektu izmaksas, un kad plānojuma ierosinātāji vai tā tiesību pārņēmēji šo vienošanos ir reģistrējuši Zemesgrāmatā.

#### ■ **Par zemes ierīcības projekta Ādažu novada Stapriņu ciema nekustamajam īpašumam „Liepziedi” apstiprināšanu**

Apstiprināt zemes ierīcības projektu un piekrist zemes gabala sadalīšanai Ādažu novada Stapriņu ciema nekustamajam īpašumam „Liepziedi”.

#### ■ **Par bezīpašnieka mantas – daudzdzīvokļu māju Muižas ielā 8 un Muižas ielā 10, Ādažos, Ādažu novadā, pārņemšanu**

Dome nolēma atteikt pārņemt valsts daudzdzīvokļu mājas, kas atrodas Muižas ielā 8 un Muižas ielā 10, Ādažos, Ādažu novadā, Rīgas rajonā Ādažu novada domes īpašumā.

#### ■ **Par Pašvaldības SIA „Ādažu ūdens” padomes locekļa atsaukšanu, iecelšanu**

Dome nolēma atsaukt no Pašvaldības SIA „Ādažu ūdens” padomes locekļa amata Jāni Tiļčiku un iecelt par Pašvaldības SIA „Ādažu ūdens” padomes locekli uz trim gadiem Maiju Dadzi. Apstiprināt Pašvaldības SIA „Ādažu ūdens” padomi šādā sastāvā: Aivars Dundurs, Māris Sprindžuks, Maija Dadze.

#### ■ **Par tilta pār Gauju pārņemšanu pašvaldības īpašumā**

Piekrist pieņemt Ādažu novada domes īpašumā bez atlīdzības Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas īpašumā esošo nekustamo īpašumu – tiltu pār Gauju, kurš atrodas Ādažos, Ādažu novadā, Rīgas rajonā, autoceļa Ādaži – Kadaga posmā, pašvaldības funkciju pildīšanai.

#### ■ **Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu**

Anulēt deklarēto dzīvesvietu Mārim Dakšam adresē „Kadaga 8”-50, Ādažu novadā.

#### ■ **Saistošie noteikumi par Ādažu novada domes specbudžetu 2009. gadam**

1. Noteikt Ādažu novada domes specbudžeta ieņēmumu daļu 2009. gadam kopā ieņēmumos **175'691,00** Ls, t.sk.

|                        |            |
|------------------------|------------|
| Dabas resursu nodoklis | 30'000,00  |
| Auto ceļu fonds        | 141'530,00 |
| Ziedojumi              | 1'000,00   |
| Specbudžeta atlikums   |            |
| gada sākumā            | 3'161,00   |

2. Noteikt Ādažu novada domes specbudžeta izdevumu daļu 2009. gadam kopā izdevumos **175'691,00** Ls, t.sk.

|                        |            |
|------------------------|------------|
| Dabas resursu nodoklis | 32'090,00  |
| Auto ceļu fonds        | 140'601,00 |
| Ziedojumi              | 1'000,00   |
| Specbudžeta atlikums   |            |
| gada beigās            | 2'000,00   |

#### ■ **Dome izskatīja citus juridisko un fizisko personu iesniegumus un pieņēma lēmumus šajos jautājumos.**

## Ādažu novada domes lēmumi 2009. gada 24. februārī

**Ādažu novada domes budžets 2009. gadam**

1. Noteikt Ādažu novada domes budžeta ieņēmumu daļu 2009. gadam **5'995'255** Ls apmērā

| Nr. | Sadaļa  | Plāns 2009  |
|-----|---|---|
| 1.  | Iedzīvotāju ienākumu nodoklis –<br>– pārskata gadā<br>– iepriekšējā gada nesadalītais atlikums  | 3'818'508<br>3'818'508<br>—   |
| 2.  | Nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) par zemi<br>–<br>– pārskata gadā<br>– iepriekšējo gadu parādi  | 388'030<br>358'030<br>30'000  |
| 3.  | NĪN par ēkām<br>– pārskata gadā<br>– iepriekšējo gadu parādi  | 135'216<br>99'216<br>36'000   |
| 4.  | Azartspēļu nodoklis   | <b>20'000</b>   |
| 5.  | Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas, t.sk.<br>– valsts nodevas<br>– pašvaldību nodevas  | 32'000<br>1'500<br>30'500   |
| 6.  | Naudas sodi un sankcijas  | <b>30'000</b>   |
| 7.  | Pārējie nenodokļu ieņēmumi  | <b>25'000</b>   |
| 8.  | Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas, t.sk.<br>– zemes pārdošana<br>– pašvaldības mantas realizācija  | 7'500<br>—<br>7'500   |
| 9.  | Valsts budžeta transferti, t.sk.<br>– dotācija mākslas skolas algām<br>– mērķdotācijas pašvaldību kapitālajiem izdevumiem<br>– dotācijas pašvaldībām nodarb. pasākumu veicināšanai<br>– dotācija bibliotēkai<br>– dotācija par NĪN neizpildi<br>– dotācija 1. klases skolēnu ēdināšanai   | 196'968<br>181'968<br>—<br>—<br>—<br>—<br>15'000  |
| 10. | Pašvaldību budžeta transferti, t.sk.<br>– no citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai;<br>– no rajona padomes, t.sk.<br>a) izglītības funkcijas nodrošināšanai, t.sk.<br>– pedagogi<br>– 5–6 g. bērnu apmācība<br>– interešu izglītība<br>– PII 5–6 gadīgo bērnu apmācībai<br>– PII algu paaugstināšanai<br>b) kultūras funkciju nodrošināšanai<br>– algas<br>– pasākumi – Dziesmu svētki<br>c) mācību literatūras iegāde<br>d) pārēji maksājumi – ārpusklases nodarbības<br>e) dotācija sociālajam darbiniekam | <b>854'064</b><br>30'000<br>824'064<br>794'004<br>665'619<br>13'327<br>27'657<br>87'401<br>—<br>1'260<br>1'260<br>—<br>—<br>28'800<br>— |
| 11. | Budžeta iestāžu ieņēmumi t.sk.<br>– maksa par izglītības pakalpojumiem<br>– ieņēmumi par nomu, īri<br>– budžeta iestāžu maksas pakalpojumi<br>– pārējie ieņēmumi<br>* (Lauku atbalsta dienests)   | 475'569<br>15'000<br>40'000<br>375'569<br>45'000<br>4'550   |
| 12. | Kredīts VK  |   |
| 13. | Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā  | 12'400  |

2. Noteikt Ādažu novada domes budžeta izdevumu daļu 2009. gadam **5'995'255** Ls apmērā

| Nr. | Sadaļa  | Plāns 2009  |
|-----|---|---|
| 1.  | Vispārējie valdības dienesti, t.sk.<br>– pārvalde<br>– deputāti<br>– administratīvā komisija<br>– vēlēšanu komisija<br>– izlīdzināšanas fonds<br>– aizņēmumu procentu maksājumi   | 1'567'495<br>530'000<br>23'000<br>10'000<br>3'500<br>844'795<br>156'200   |
| 2.  | Sabiedriskā kārtība un drošība, t.sk.<br>– glābšanas dienests<br>– policija<br>– zemessardze  | 252'000<br>250'000<br>1'000<br>1'000  |
| 3.  | Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk.<br>– izdevumi saimniecības daļai<br>– izdevumi Būvvaldei<br>– izdevumi attīstības un informācijas daļai<br>– izdevumi objektu apsaimniekošanai un uzturēšanai, t.sk.<br>– SIA „Ādažu Namsaimnieks”<br>– SIA „Ādažu Ūdens”<br>– pašvaldības objektu apsaimniekošana<br>– Meliorācija<br>– Ceļu uzturēšana<br>– Tūrisms<br>– Izdevumi lauku atbalsta dienestam   | 632'000<br>55'000<br>187'000<br>100'000<br>280'000<br>170'000<br>10'000<br>100'000<br>—<br>—<br>—<br>10'000   |
| 4.  | Veselība (Ādažu slimnīca)   | 50'000  |
| 5.  | Atpūta, kultūra, reliģija, t.sk.<br>– kultūras nams, t.sk.<br>– nodrošinājums<br>– mērķdotācijas<br>– kultūras pasākumi<br>– bibliotēka<br>– sporta pasākumi<br>– sporta centrs   | 344'000<br>150'000<br>148'740<br>1'260<br>13'600<br>11'000<br>27'400<br>142'000   |
| 6.  | Izglītība, t.sk.<br>Ādažu pirmsskolas izglītības iestāde, t.sk.<br>– mērķdotācijas<br>– nodrošinājums<br>Kadagas PII<br>Ādažu vidusskola, t.sk.<br>– mērķdotācijas<br>– nodrošinājums<br>– mācību literatūras iegāde<br>– dotācija ēdināšanai<br>– Izdevumi izglītības funkciju nodrošināšanai<br>Ādažu mākslas un mūzikas skola<br>– mērķdotācijas<br>– nodrošinājums<br>ĀBVS<br>– savstarpējie norēķini<br>– dotācija ēdināšanai<br>– līdzdalības maksājums | 2'459'600<br>621'054<br>87'401<br>533'653<br>250'000<br>1'279'178<br>706'603<br>509'975<br>—<br>12'600<br>50'000<br>291'968<br>181'968<br>110'000<br>17'400<br>15'000<br>2'400<br>— |
| 7.  | Sociālā aizsardzība, t.sk.<br>– Sociālais dienests<br>– nevalstiskās organizācijas<br>– Bāriņtiesa  | 270'700<br>250'000<br>—<br>20'700   |
| 8.  | Kreditu pamatsummas atmaksa   | 394'460   |
| 9.  | Nodokļi (PVN, DRN)  | 20'000  |
| 10. | Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām   | 5'000   |

## Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 2009. gadā”

Izdarīt Ādažu novada domes 2009. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 2009. gadā” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izslēgt Noteikumu 2.2.4. punktu.
2. Izteikt Noteikumu 2.2.5. punktu šādā redakcijā:

„Fiziskām un juridiskām personām un komercsabiedrībām, kuras par saviem līdzekļiem finansējušas vai līdzfinansējušas un izbūvējušas privātajā vai pašvaldībai piederšajā zemē kādu no inženiertehnisko tīklu komunikācijām publikajām vajadzībām – ielu apgaismojumu, ūdens apgādes un sadzīves kanalizācijas maģistrālo tīklu, sūkņu stacijas un attīrīšanas iekārtas, koplietošanas lietus ūdens novadīšanas sistēmas, gājēju ceļus un/vai koplietošanas ielas vai to daļu –, kas nodotas ekspluatācijā un tiek ekspluatētas, iepriekš noslēdzot līgumu ar pašvaldību par izbūvēto inženiertehnisko komunikāciju lietošanas un apsaimnie-

košanas kārtību, t.sk. nosakot nākotnes pieslēguma īstenošanas kārtību un nosacījumus iepriekš minēto inženiertehnisko tīklu komunikāciju nodošanai pašvaldībai bez atlīdzības, – 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par zemes īpašumu, kas tieši saistīts ar izbūvētajām inženiertehnisko tīklu komunikācijām, ņemot vērā ieguldītos finanšu līdzekļus inženiertehnisko tīklu komunikāciju būvniecībā.”

3. Izteikt Noteikumu 3.1.2. šādā redakcijā:

„Nodokļa maksātājam jāiesniedz Ādažu novada domē motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu - līdz 2009. gada 31. martam, izņemot šo noteikumu p. 2.2.5.

4. Papildināt Noteikumus ar 3.1.2.<sup>1</sup>. punktu:

„Nodokļu maksātājam jāiesniedz Ādažu novada domē motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu, pamatojoties uz Notei-

kumu 2.2.5. punktu, – līdz 2009. gada 15. maijam.”

5. Papildināt Noteikumus ar 3.1.2.<sup>2</sup>. punktu:

„Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi, pamatojoties uz Noteikumu 2.2.5. punktu, piemērojami kārtējiem nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem.”

6. Papildināt Noteikumus ar 3.1.3.<sup>1</sup>. punktu :

„Šo Noteikumu 2.2.5. punktā noteiktajā gadījumā fiziskām un juridiskām personām un komercsabiedrībām iesniegumam jāpievieno inženiertehnisko tīklu komunikāciju izbūves izmaksu tāme un maksājumu veikšanas apliecinājošs dokuments.”

7. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Ādažu Vēstis”.

Apstiprināti ar Ādažu novada domes 2009. gada 24. februāra sēdes lēmumu (prot. Nr.4§5.11) ☀

## Jaunie aktieri iepriecina skatītājus

### Santa Podolška

20. februāra vakarā Ādažu kultūras namā studentu teātris „Kontakts” pulcināja skatītājus uz Māras Zālītes dziesmu spēles „Eža kažociņš” izrādi.

Kolektīva „Kontakts” aktieri ir Ādažu vidusskolas absolventi, kas jau vairākus gadus interesējas par teātri un piedalās dažādu izrāžu iestudējumos. Kolektīva vadītāja un režisore ir Vaira Baltgaile.

Šīs izrādes mūzikas autore ir Sandra Mežore un aranžētāja – Kristīne Voitova, scenogrāfiju un kostīmus veidojusi Daina Salmiņa (Rēzeknes kultūras nama māksliniece).

Lugas pamatā ir visiem zināmā pasaka par ezīti (Edgars Ikstens), kurš, sastopot gaismu, (Kristīne Voitova) piedzīvo pārvērtību.

Māra Zālīte ir akcentējusi mītā ietvertu gaismas starojumu, kas mākslā ienāk ar īpašu, piesaistošu spēku. Izrāde ir caurstrāvota ar gaismu, kas tautai vien-

mēr ir bijusi gara attīstības stimuls. Izrādes veidotājiem izdevies vienkārši un nesamāksloti iezīmēt ezīša un gaismas satikšanos.

Īpašu mīlestības un siltuma izjūtu izstaro māte (Gita Nukševica), savukārt tēvs (Jānis Puriņš) pārstāv mūsdienu krīzes skarto vīrieti – mākslinieku, kurš vainu meklē citos. Arī cūku tēli veido sasauci ar mūsdienām, iezīmējot sabiedrības mikromodeli. Gribas uzteikt solodziesmu izpildītājus, īpaši ķēniņu (Lauris Bankevičs) un gaismu (Kristīne Voitova), kas savas dziesmas izpilda ļoti aizkustinoši. Interesanti un pārlicinoši darbojas trīs izrādes notikumus sasaistošie tēli – amarillis (Laura Boroduška), pulkstenis (Aivars Vaišļa) un circenis (Mārtiņš Vanags), kuri kopā simbolizē ezīša sirdsapziņu. Sava tēla daudzšķautņainību iezīmē piķieris (Artūrs Breidaks), kurš, būdams iztapīgs pakalpiņš, spēj tiekties pēc gaismas.



Foto: Jānis Pērkonis

Izrādes dekorācijas un kostīmi ir atbilstoši lugas iecerei, tie papildina kopiešpaužu.

Jāatzīst, ka aktierspēle ar katru izrādi kļūst kvalitatīvāka.

Ir jauki, ka studentu entuziasms neizsīkst, un viņi katru gadu iepriecina ar jaunu iestudējumu. Tie, kas nepaguva noskatīties izrādi „Eža kažociņš”, 25. aprīlī var doties uz Carnikavu, kur notiks Amatieru teātru svētki un mūsu kolektīvs „Kontakts” ar šo dziesmuspēli atkal priecēs interesentus. ☀

**Aicinām piedalīties  
Lielajā Talkā,  
kas šogad notiks  
2009. gada 18. aprīlī!**

Sanāksim kopā! Sakopsim mūsu Latviju, lai pašiem būtu prieks un lepnums tajā dzīvot un audzināt pēcnācējus! Būsim vienoti, apbruņojušies ar maisiem un cimdkiem, koku stādiem, lāpstām un grābekļiem un izdarīsim labu darbu šajā pavasarī!

**Būvvalde informē, ka nav  
pieļaujama dzīvošana mājās,  
kuras nav nodotas  
ekspluatācijā.**

Pēc 20.05.2009. tiks veikta ēku apsekošana un pārkāpumu gadījumā (dzīvošana ekspluatācijā nenodotā mājā) tiks sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

Ādažu novada būvvalde

**Sociālais dienests piedāvā  
Ādažu novada domes  
apmaksātus kursus  
Zīmēšanas  
un gleznošanas  
pamati**

no 16. aprīļa līdz 21. maijam  
pirmdienās un ceturtdienās  
plkst.18.00 – 21.00

Ādažu vidusskolā

Pasniedzēja mākslas maģistre  
Ieva Neikena

Pieteikties pie mūžizglītības  
koordinatores Ilzes Strenģes  
pa tālruni 29443999

Kursu programmu skatīt  
internetā [www.adazi.lv](http://www.adazi.lv)

**LEADER – neizmantotas...**

→ 1. lpp.

īstenošanu, lai nodrošinātu ilgtspējīgu teritorijas attīstību. LEADER ir mērķtiecīgas un savstarpēji koordinētas aktivitātes lauku (Ādažu novadā tā ir visa novada teritorija) attīstībai, lai uzlabotu dzīves kvalitāti, domājot par ekonomiskajiem un sociālajiem uzlabojumiem, kā arī vides saglabāšanas iespējām. LEADER – tā ir līdz šim neizmantota iespēja, kā iedzīvotāju grupas un organizācijas var īstenot projektus apkārtnes vides un teritorijas sakārtošanai Ādažu novadā.

2007. – 2013. gada plānošanas periodā LEADER pieejas ietvaros finansējuma saņēmēji var būt ne tikai sabiedriskās organizācijas, bet arī iedzīvotāji, citas juridiskas personas un pašvaldības (2004. – 2006. gadam finansējumu varēja saņemt tikai nevalstiskās organizācijas), tāpēc, lai vismaz nedaudz atvieglotu vietējo iedzīvotāju rūpes par dzīves vidi un uzņēmumu darbību, būtu nepieciešams īstenot LEADER pieeju arī Ādažu novadā. Lai to izdarītu, lai potenciālie finansējuma saņēmēji skaidri zinātu, kādām darbībām un kādās jomās var plānot savus projektus, sākumā jāizstrādā **vietējā attīstības stratēģija** – dokuments, kurā jāraksturo novadā esošā situācija, attīstības prioritātes, mērķi un konkrētas aktivitātes, kas jāīsteno, lai sasniegtu iecerēto un veicinātu teritorijas attīstību.

Vietējās attīstības stratēģijas jāizstrādā **vietējās rīcības grupai** – iedzīvotāju, organizāciju, uzņēmumu un pašvaldības pārstāvjiem, kas apvienojušies kopīgā biedrībā vai nodibinājumā un kas vēlāk arī pieņems un vērtēs potenciālo finansējuma saņēmēju izstrādātos projektus.


Tā kā līdz šim Ādažu novada teritorijā nav bijusi iekļauta kādas vietējās rīcības grupas darbības zonā, bet tas ir svarīgs priekšnoteikums LEADER pasākumu īstenošanai, Ādažu novada domes Attīstības un informācijas daļa vēlas uzzināt, **vai vietējiem iedzīvotājiem, organizācijām un uzņēmumiem būtu interese iesaistīties Ādažu novada vietējās rīcības grupas izveidē un darbībā?** Pārliecinoties par sabiedrības vēlmi uzsākt un vēlāk īstenot LEADER pasākumus Ādažos, plānots rīkot tikšanos, kurā interesenti varētu sīkāk iepazīties ar faktiem, uzdot jautājumus cilvēkiem, kas ar LEADER ir saistīti jau vairākus gadus, un domāt par

konkrētiem pasākumiem Ādažu vietējās rīcības grupas izveidei un turpmākai darbībai.

Kā liecina citu vietējo rīcības grupu informācija, izmantojot LEADER atbalstu, var tikt īstenoti dažādi projekti – pasūtīti tautastērpi, iekārtoti rotaļu laukumi, iegādāts sporta inventārs, izveidoti tūrisma, informācijas vai dienas centri, attīstīti jauniešu vai citu interešu grupu klubiņi, veikta pagalmu un ielu infras-truktūras uzlabošana, mūžizglītības stiprināšana, brīvā laika pavadīšanas telpu labiekārtošana, sporta laukumu izbūve vai pilnveidošana, izrāžu iestudēšana u.c. Jāpiemin, ka atbalstīti var tikt gan remonta darbi, gan pamatlīdzekļu iegāde un uzstādīšana – viss, kas nepieciešams konkrētās interešu grupas, apvienības vai uzņēmuma vajadzībām un kas varētu būt svarīgs lielākai sabiedrības daļai – daudzdzīvokļu māju vai atsevišķas kāpņu telpas iedzīvotājiem, jauniešu grupai, apvienībām, organizācijām, kolektīviem, sporta komandām vai klubiem, privātām izglītības iestādēm u.c.

Kaut arī līdz šim nav bijusi iespēja novērtēt LEADER pasākumu ietekmi uz Ādažu novada teritorijas attīstību, tas var izrādīties vērtīgs nākotnes novada politikas veidošanas rīks. Kādas prioritātes ir konkrētajā teritorijā, mūsu gadījumā – Ādažu novadā, tiek noteikts vietējās attīstības stratēģijā.

Ņemot vērā to, ka iespēja jaunām vietējās rīcības grupām iesniegt savas izstrādātās attīstības stratēģijas Lauku atbalsta dienestā (iestāde, kas sniedz atļauju konkrētajā teritorijā īstenot LEADER pieejas pasākumus un piešķir ES finansējumu) ir vēl tikai līdz šī gada maijam, nepieciešama ātra rīcība. **Tāpēc visiem, kam ir radusies interese par LEADER pasākumu īstenošanu Ādažos vai arī ir vēlme izteikt savu redzējumu par Ādažu novada turpmāko attīstību, lūgums sazināties ar Ādažu novada domes projektu vadītāju Ingu Zvidru** (tāl.: 67895700, e-pasts: [inga.zvidra@adazi.lv](mailto:inga.zvidra@adazi.lv)). Aktuālo informāciju meklējiet [www.adazi.lv](http://www.adazi.lv).

Kā liecina Informācijas centrā saņemtie zvani un vēstules, Ādažu novada iedzīvotājiem ir idejas un interese īstenot savus projektus, piesaistot dažādu fondu vai citus līdzekļus, tāpēc ceram, ka būs atsaucība un vēlme darboties arī LEADER ietvaros. 

# Aktuāla informācija par apkures jautājumiem

**Arvis Engelbergs,**

SIA „Ādažu namsaimnieks” valdes loceklis

**Sadārdzinoties maksai par patērēto siltumu pēdējā laikā no iedzīvotājiem saņemam ļoti daudz jautājumu par apkuri. Mēģināsim sniegt skaidrojumu. Ne visai senā pagātnē bija situācija, kad dabas resursi nemaksāja praktiski neko. Mainoties politiskajai un ekonomiskajai situācijai, mainījās arī energoresursu cenas. Lai valstiski svarīgo energoresursu cenas būtu kontrolējamas, ar likumu ir noteikts, kā tās tiek aprēķinātas.**

Attiecībā uz apkuri tās ir gāzes, elektrības un ūdens cenas, kuru pamatotību izskata un apstiprina īpaša institūcija - Sabiedrisko pakalpojumu regulators, kurš darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.281 un likumu „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”. Siltuma ražotāju vēlmes cenas aprēķināšanā ir stingri ierobežotas, jo metodika noteikta Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumos Nr.281 „Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs”. Līdz ar to tarifa aprēķinā var iekļaut tikai un vienīgi metodikā paredzētus un pamatotus izdevumus.

Tā kā Ādažu novadā siltums tiek ražots, izmantojot gāzi, tad galvenais siltumenerģijas ražošanas izmaksu komponents ir gāze, kuras cena ir mainīgs lielums un atkarīga no mazuta kotācijas. Pēdējie Ādažu novadā un arī citās pašvaldībās apstiprinātie tarifi paredz diferencētu maksu par patērēto megavattstundu (turpmāk MWh) atkarībā no gāzes cenas konkrētajā mēnesī, pārējie tarifi iekļautie izdevumi ir fiksēti un tarifa darbības laikā nemainās.

Izskan viedoklis, ka Ādažu novadā ir ļoti augstas siltuma cenas, citur, arī Carnikavā, esot daudz zemākas. Tā nav taisnība. Maksa par MWh abās pašvaldībās ir aptuveni vienāda. Ņemot vērā, ka Ādažu centra ciematā daļu siltuma saražo koģenerācija, mums cena ir pat nedaudz mazāka. Kadagā, pateicoties jaunajam ražošanas līgumam, tā ir zemāka pat bez

koģenerācijas. Atšķirīgs ir patēriņš, un tas ir būtiskākais. Papildus, atšķirībā no Ādažiem, Carnikavā ir noteikta maksa par apsaimniekošanu – 35 santīmi par kvadrātmtru, kādas Ādažos nav vispār. Tāpēc nevar izraut vienu pakalpojumu no konteksta un pasniegt kā absolūto patiesību.

Kāda summa par apkuri jāmaksā konkrēti katram dzīvoklim, tiek aprēķināts pēc mājas siltummezglā uzstādītā siltuma skaitītāja rādījumiem. Skaitītājs saskaņā patērētās MWh, kuras pēc attiecīgā mēneša tarifa tiek pārrēķinātas naudas izteiksmē un sadalītas uz dzīvokļu kvadrātmetriem. Tarifs visiem iedzīvotājiem ir viens, bet apkures cenas dažādu māju kvadrātmtram ir ļoti atšķirīgas. Tas izskaidrojams ar atšķirīgiem māju siltumtehnikajiem parametriem, apkures sistēmu un māju tehnisko stāvokli.

Jo sliktāks mājas stāvoklis, jo vairāk MWh nepieciešams patērēt. Novembra mēnesī maksa par kvadrātmtru bija 0,6831-0,9038 Ls/m<sup>2</sup> Kadagā, centra ciematā 0,8088 - 1,4192 Ls, vienai mājai pat 1,5663 Ls/m<sup>2</sup> (bez PVN). Maksas pieaugums īpaši jūtams centrā.

Atgādinām, ka līdz šai apkures sezonai siltuma ražotājs centrā tarifu pēdējo reizi mainīja 2006. gadā, 2007./2008.g. apkures sezonā praktiski dotējot patērētājus. Cenas auga jau toreiz, bet 2008./2009. g. apkures sezonā lēciens bija īpašs – 53,62% gāzei, salīdzinot ar 2008. gada februāri, elektrība ar aprīli sadārdzinājās par 37%, bet ūdens ar 2008. gadu – par 35%. Gāzes cena 2006. gada decembrī bija 116.99 Ls t/m<sup>3</sup>, 2008. gada februārī 179.32 Ls t/m<sup>3</sup>, bet 2009. gada februārī jau 274.99 Ls t/m<sup>3</sup>. Ja centra ciematā 2006. gada beigās siltuma tarifs, ar kuru dzīvojam līdz šai apkures sezonai, bija 22.26 Ls/MWh, tad 2008./2009. gada apkures sezonu uzsākām ar – 49.76 Ls/MWh. (ņemot vērā koģenerāciju).


Kā tika minēts, patēriņu ietekmē arī māju siltumtehnikie parametri – apkures sistēmas un mājas tehniskais stāvoklis. Ēkas nav jaunas. Mājās, kurās kaut kāda iemesla dēļ daži dzīvokļi ir atslēgti no centralizētās apkures, ir izjaukts sistēmas balanss, tādējādi radot problēmas un lielāku patēriņu pārējiem. Dzīvokļu

īpašniekiem ir tiesības savā kopsapulcē lemt, kā šo dzīvokļu īpašnieki piedalīsies un segs (piemēram, 10% no apkures izdevumiem) kopējā īpašuma apkurināšanas izdevumus. Lai lēmums būtu spēkā, nepieciešams 51% dzīvokļu īpašnieku balsu.

Vēl viena problēma ir dzīvokļiem pievienotās lodžijas, kuras rada siltuma zudumus. Iedzīvotāji neinformē, ka veikusi šādas pārbūves, un līdz ar to palielinājusies apkurināmā platība.

SIA „Ādažu Namsaimnieks” jau ilgstoši un vairākkārt ir informējis mājas par nepieciešamajiem pasākumiem, lai uzlabotu ēku energoefektivitāti. Diemžēl dzīvokļu īpašnieki nevar vienoties un nolēmt, kurš būs mājas apsaimniekotājs, un uzkrāt līdzekļus remontiem. Esam kļuvuši par privātipašniekiem. Īpašums nedod tikai tiesības, tas uzliek arī pienākumus, vispirms – pienākumu visu uzturēt un apsaimniekot kā rūpīgam saimniekam.

Lai būtu mazāk izdevumu par apkuri, svarīgi ir samazināt nelietderīgo siltuma patēriņu. Par to ir jādomā, tam jākrāj līdzekļi. Jāsāk rūpēties par savu īpašumu: jāsakārto māju koplietošanas apkures sistēmas, jāmaina stāvvaldu ventiļi, jāuzstāda balansēšanas krāni, jāsakārto sistēmas skalošana, jāveic veco logu nomaiņa un spraugu pakošanas darbi, kā arī siltināšanas darbi māju fasādēm utt. Nepieciešams pievērst uzmanību un parūpēties, lai pagrabu, kāpņu telpu logi un durvis būtu aizvērti. Tiesības un pienākums lemt un rīkoties ar savu īpašumu ir tikai un vienīgi dzīvokļu īpašniekiem.

Kā izņēmumu varam minēt SIA „Ādažu Namsaimnieks” apsaimniekošanā esošās mājas, kuras uzkrāj naudas līdzekļus, un uzkrājumu ietvaros tiek remontēti jumti, kanalizācijas sistēmas, mainītas ārdurvis, logi kāpņu telpās un veikti citi darbi. Rezultāts ir redzams arī mazākā siltumenerģijas patēriņā. Mēs neaģitējam izvēlēties mūsu apsaimniekošanas modeli un pakalpojumus, svarīgākais, lai vispār jūsu īpašumam ir saimnieks. SIA „Ādažu Namsaimnieks” kā pašvaldības uzņēmumam ir zināmas priekšrocības, bet gala lēmums ir iedzīvotāju ziņā. Esam gatavi sadarbībai, taču gribai ir jābūt abpusējai. 

## Sirsniņi sveicieni un labas veselības vēlējumi marta mēneša jubilāriem!

95 gadu jubileju svin

*Aleksandra Kojera*

90 gadu jubileju svin

*Apolonija Kirša*



85 gadu jubileju svin

*Antoņina Mizāne*

*Gaļina Nikolīna*

70 gadu jubileju svin

*Aija Auziņa*

*Nikolaj Belovski*

*Alfrēds Bronka*

*Salmans Deifts*

*Anatolijs Nikišins*

80 gadu jubileju svin

*Zinaīda Aleksandrova*

*Fena Frolova*

*Tamara Mashuta*

75 gadu jubileju svin

*Cecīlija Ausma Jurjāne*

*Ilga Leitmane*

*Gunārs Liepiņš*

*Aleksejs Ozoliņš*

*Velta Paulīne Strazdiņa*

## Pasākumi Ādažu kultūras namā

No 10. marta līdz 10. aprīlim

atvērta fotoizstāde

„Viss sākas ar mīlestību”



Sestdien, 14. martā plkst. 12.00

Mazo vokālistu konkurss

„Ādažu Čālis – 2009”

Ieeja – 1.20Ls



Trešdien, 18. martā plkst. 13.00

Pensionāru kluba „OPTIMISTS” saietā

tikšanās ar Sociālā dienesta vadītāju

Ievu Rozi



Piektdien, 20. martā plkst. 19.00 un 21.30

Ata Auzāna un Oranžā Daugavpils kora

KONCERTS

Biļetes iepriekšpārdošanā – 5.00Ls; 6.00Ls

Vietas numurētas!

Ceturtdien, 2. aprīli plkst. 12.30

Unas Celmas spēlfilma –

piedzīvojumu komēdija bērniem

„Kur pazudis Elvis?”

Biļetes iepriekšpārdošanā – 1.00Ls

Izrādes dienā – 1.50Ls



*Lieldienīņas sanākušas,*

*Daudzas olas sadējušas;*

*Ķeriet jūs to zaķi ciet,*

*Lai jums arī olas tiek!*

Svētdien, 12. aprīli plkst. 12.00

Lieldienas bērniem

Jautras izdarības kopā

ar LIELDIENU ZAĶI

Lieldienu atrakcijas – olu ripināšana, podu

dauzīšana, olu mešana tālumā un citas.

Būs iespēja šūpoties uz nebēdu,

lai vasarā nekostu odi.

Ieeja – 1.20 Ls

Pirmdien, 13. aprīli plkst. 14.00

Lieldienu sarīkojums pensionāriem

Ādažu Mākslas un mūzikas skolas

audzēkņu koncerts. Ieeja brīva



Trešdien, 15. aprīli plkst. 13.00

Pensionāru kluba „Optimists” saiets



Sestdien, 18. aprīli plkst. 12.00

II bērnu popmūzikas festivāls – konkurss

„Plaukstošā ūdensroze”

Konkursā aicinām piedalīties solistus,

duetus un trio.

Dalībniekus lūdzam pieteikties

Ādažu kultūras namā līdz 9. aprīlim.

Konkursa nolikums un pieteikuma anketa

www.adazi.lv vai KN



Tuvākas ziņas pa tālruni 67997171

## Ādažu kultūras nama jauktais koris „JUMIS” Prāgā iegūst Zelta diplomu

Apsveicam Ādažu kultūras nama jaukto kori „JUMIS” un diriģentu Gintu Cepleniķu ar iegūto Zelta diplomu Starptautiskajā mūsdienu kora mūzikas festivālā Canti veris Praga, kas notika laikā no 19. līdz 22. februārim Čehijas galvaspilsētā Prāgā. Intervija ar kora diriģentu Gintu Cepleniķu nākamajā avīzes numurā. 🌸

